
О внесении изменений в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани от 05.08.2013 №7098 

 «О городской межведомственной комиссии 

 по признанию помещения жилым помещением,  

жилого помещения – непригодным для проживания  

и многоквартирного дома – аварийным и подлежащим  

сносу или реконструкции» 

В связи с кадровыми изменениями постановляю: 

1. Внести в пункт 1 постановления Исполнительного комитета

г.Казани от 05.08.2013 №7098 «О городской межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения – непригодным 

для проживания и многоквартирного дома – аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 25.11.2013 №10198, от 19.12.2014 

№7334, от 23.09.2015 №3528, от 26.11.2015 №4116, от 12.05.2016 №1983, 

от 17.10.2016 №4162, от 07.11.2016 №4560, от 19.07.2018 №4092, от 05.09.2018 

№4817, от 18.10.2018 №5449, от 24.01.2019 №236, от 30.12.2019 №4715, 

от 28.08.2020 №2330, от 21.03.2022 №799, от 09.08.2022 №2634, от 16.12.2022 

№4393, от 19.05.2023 №1424, от 13.02.2024 №492, от 02.07.2024 №2812, от 

07.08.2024 №3271, от 30.09.2024 №4088, от 30.04.2025 №1324) следующие 

изменения: 

1.1. исключить из состава городской межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения – непригодным 

для проживания и многоквартирного дома – аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции Л.Р.Шарипову, Д.В.Демагина; 

1.2. ввести в состав городской межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения – непригодным 

для проживания и многоквартирного дома – аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции в качестве председателя председателя Комитета жилищно-

коммунального хозяйства Исполнительного комитета г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 1928 от 26.06.2025. Исполнитель: Павлова А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.06.2025 15:45

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 26.06.2025 №1928



2 

И.М.Хисматуллина; в качестве члена – начальника центрального 

инспекторского отдела Государственной жилищной инспекции Республики 

Татарстан Р.Ф.Бакирова; 

1.3. перевести председателя городской межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения – непригодным 

для проживания и многоквартирного дома – аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции, начальника Управления жилищной политики 

Исполнительного комитета г.Казани В.А.Лысачкина в состав членов комиссии. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1928 от 26.06.2025. Исполнитель: Павлова А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.06.2025 15:45


	1
	2

